UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS INVITACION ABREVIADA
No 05 DE 2013 GRUPO 1

El siguiente cuadro resume el analisis de los requisitos técnicos de invitacion
abreviada No 05 de 2013 de los proponentes: BLAMIS y BIOCOL

ITEM CUMPLIMIENTO
BLAMIS BIOCOL
9.2.a | Propuesta Anexo 2: Abarca todos los Anexo 2: Entrego por escrito y en
Técnica aspectos, se entrego por medio magnético (Folio 27 al 30):
escrito y en medio magnético | $ 40°.827.342. No cumple con los
(Folio 24 al 28): $ 42'.070.230. | items 24 (almidon amoniacal) y 57
Cumple con el presupuesto: (Manganeso Cloruro), Aunque cumple
($42'.070.230) M/CTE. Por con el presupuesto: $ 42'.070.230
tanto CUMPLE. M/CTE. No cumple con el 100% de
los items, por tanto NO CUMPLE

9.2.b | Experiencia | Presenta certificacion orden | Presenta copia certificado de
de compra del 2011 con LAB. | cumplimiento de contrato SENA No
COASPHARMA, por $ | 001420 de 28 -10-2011, por $
153'.892.455, “venta de | 68.981.653; copia certificado de
reactivos, material  de | contrato FISCALIA GENERAL DE LA
laboratorio y otros”; copia de | NACION No 0077 de 2011 por $
orden de servicio No 0c0321 | 145'.280.569; (Folios 36, 37 y 38).
de 2011 con GENSA S.A. E.S.P. | Por tanto SI CUMPLE.
por $ 20°.522.504, “compra de
reactivos y elementos de
laboratorio”; copia contrato de
compra No FI 073-B-2012, por
valor de $ 31'.855.340. (Folios
29 al 35). Incluye reactivos
analiticos y otros similares, por
tanto CUMPLE

9.2.c |RUP El K= 14.060,95 x SMMLV |El K= 4.164,07 x SMMLV ( $
( $ 8.288.930.025) es mayor | 2.454".719.265) es mayor que el
que el valor del contrato: | valor del contrato: $ 42'.070.230
$ ($42'.070.230; por tanto | M/CTE; por tanto CUMPLE. Folio 40A
CUMPLE. Folio 40
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9.2.d | Soporte Estan  explicitamente  por | No esta explicitamente por escrito,
Técnico vy | escrito folio 26: calidad de las | pero puede considerarse dentro de
Garantias marcas cotizadas. Por tanto | las marcas ofrecidas en la oferta.
CUMPLE Folios 27 al 30: calidad de las marcas
cotizadas. Por tanto CUMPLE

En vista del analisis técnico precedente, la firma BLAMIS DOTACIONES
LABORATORIOS S.A.S. cumple con todos los aspectos técnicos. La firma
BIOCOL LTDA, tiene dos incumplimientos en el listado de items, por lo tanto
se rechaza su oferta. Asi el resultado es favorable a la firma:

BLAMIS DOTACIONES LABORATORIO S.A.S.

Coordinador de Laboratorios
Unillanos
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FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION INVITACION
ABREVIADA No 05 DE 2013 GRUPO 1

El siguiente cuadro resume los puntajes de la Invitacion Abreviada No 05 de
2013

FACTOR PUNTAJE BLAMIS PUNTAJE BIOCOL
13.1 | Calidad 300 100 (dos items no corresponden)
13.2 | Disponibilidad | 0 a 30 dias. 0 a 30 dias.
inmediata de pe "
productos
13.3 | Precio $ 42'.070.230 esta | $ 40.827.342, aunque es mas
correspondiente con el | econémico, los dos iftems que no
presupuesto: corresponden dejan este valor fuera
200 de comparacion:
0
PUNTAJE TOTAL PUNTAJE TOTAL
800 400

=
GURLLERMO PARIS ROJAS
Coordihador de Laboratorios

Unillanos




UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS DE LA INVITACION

ABREVIADA No 05 DE 2013 GRUPO 2

El siguiente cuadro resume el analisis de los requisitos técnicos de la invitacion
abreviada No 05 de 2013 de los proponentes: VIDCOL.

ITEM CUMPLIMIENTO
VIDCOL
9.2.a | Propuesta Anexo 2: Abarca todos los aspectos, se entrego por escrito y en medio
Técnica magnético (Folios 23 al 26): $ 27.408.248. Cumple con el
presupuesto: ($27'.408.248) M/CTE. Por tanto CUMPLE.

9.2.b | Experiencia | Presenta copia acta de liquidacion de contrato No 023 DRSO 2011 con
INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENCES,
agosto 24 de 2011, por $ 30°.821.200, “compra de equipos de
laboratorio”;
copia acta de liquidacion de contrato GC-01-099-2011 con INSTITUTO
COLOMBIANO AGROPECUARIO (ICA) 30 de diciembre de 2011 por $
144'.290.892, copia constancia de contrato 0029 de 2011 con
UNIVERSIDAD DE CORDOBA, Mayo 05 de 2012, por $ 836'.619.606,
“compra de reactivos y materiales de laboratorio”; (Folios 25 al 30).
Son elementos similares por tanto CUMPLE

9.2.c |RUP El K= 14.060,95 x SMMLV  ( $ 6.074'.128.035) es mayor que el valor
del contrato:  $ 27.408.248; por tanto CUMPLE. Folio 33

9.2.d | Soporte No estad explicitamente por escrito, pero puede considerarse dentro de

Técnico vy | las marcas ofrecidas en la oferta. Folios 23 al 26: calidad de las marcas
Garantias cotizadas. Por tanto CUMPLE

En vista del andlisis técnico precedente, la firma VIDCOL SAS., no tiene
incumplimientos, siendo por tanto el resultado favorable.

Unillanos

GUT \'RM'O”'PARIS‘ ROJAS
dor de Laboratorios
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION INVITACION
ABREVIADA No 05 DE 2013 GRUPO 2

El siguiente cuadro resume los puntajes de la Invitacion Abreviada No 05 de
2013

r FACTOR PUNTAJE VIDCOL
13.1 | Calidad 300 (corresponde a lo solicitado)
13.2 | Disponibilidad | 0 a 30 dias.
inmediata de
productos 308
13.3 | Precio $ 27'.408.248 esta correspondiente
con el presupuesto:
200
PUNTAJE TOTAL
800

GUILLERMO PARIS ROJAS
Coordihador de Laboratorios
Unillanos



UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS DE LA INVITACION

ABREVIADA No 05 DE 2013 GRUPO 3

El siguiente cuadro resume el andlisis de los requisitos técnicos de la invitacion
abreviada No 05 de 2013 del proponente: BIOCOL.

ITEM CUMPLIMIENTO
BIOCOL
9.2.a | Propuesta Anexo 2: Abarca todos los aspectos, se entrego por escrito y en medio
Técnica magnético (Folio 31 al 32): $ 10°.851.340. Cumple con el presupuesto:
($13'.017.497) M/CTE. El item 16 se solicita por 2,5L (uno), el ofrece
3 por litro. El ofrecimiento esta dentro del presupueto por tanto SI
CUMPLE.

9.2.b | Experiencia |Presenta copia certificado de cumplimiento de contrato SENA No
001420 de 28 -10-2011, por $ 68'.981.653; copia certificado de
contrato FISCALIA GENERAL DE LA NACION No 0077 de 2011 por $
145'.280.569; (Folios 36, 37 y 38). Por tanto SI CUMPLE.

9.2.c |RUP El K= 4.164,07 x SMMLV ( $ 2.454'.719.265) es mayor que el valor del
contrato: $ 10°.851.340; por tanto CUMPLE. Folio 40A

9.2.d | Soporte No esta explicitamente por escrito, pero puede considerarse dentro de

Técnico vy | las marcas ofrecidas en la oferta. Folios 31 al 32: calidad de las marcas
Garantias cotizadas. Por tanto CUMPLE

En vista del analisis técnico precedente, la firma BIOCOL LTDA., CUMPLE,
siendo por tanto el resultado favorable.

s

GUILDERMO PARIS ROJAS
Coordinador de Laboratorios

Unillanos




UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION INVITACION
ABREVIADA No 05 DE 2013 GRUPO 3

El siguiente cuadro resume los puntajes de la Invitacion Abreviada No 05 de
2013

FACTOR ‘ PUNTAJE BIOCOL
13.1 | Calidad
300
13.2 | Disponibilidad | 0 a 30 dias.
inmediata de 300
productos
13.3 | Precio $ 10.851.340 esta correspondiente
con el presupuesto:
200
PUNTAJE TOTAL
800

Coordinador de Laboratorios
Unillanos



